[image: http://www.heraldik.ru/reg25/25nadezhdinskoe_g.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2024 г.                        с. Вольно-Надеждинское                                        № 41

О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы
[bookmark: _GoBack]на территории Надеждинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях своевременного выявления, предупреждения и ликвидации природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего, осеннего пожароопасного периода, администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: P60]Создать в населенных пунктах Надеждинского сельского поселения патрульные группы.
1.1.  Утвердить состав патрульных групп (Приложение №1).
2. Создать на территории Надеждинского сельского поселения патрульно-маневренную группу.
2.1. Утвердить состав патрульно-маневренной группы (Приложение №2).
3. Утвердить Положение о патрульных, патрульно-маневренных группах (Приложение №3).
4. Постановление администрации Надеждинского сельского поселения от 14.03.2019 года № 101 «О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на территории Надеждинского сельского поселения» считать утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

    Глава
    Надеждинского сельского поселения                                                               А.И.Столяров

                                                                                       Приложение №1
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                           Надеждинского сельского поселения
                                                                                            от 04 марта 2024 года № 41

Состав патрульных групп

	Наименование
группы
	Состав группы
	Контактный телефон

	Патрульная группа № 1
п. Кипарисово-2
	Рыбалко Елена Евгеньевна   - староста
	89244213605

	Патрульная группа № 2
п. Морской
п. Мирный
	Баранов Константин Павлович - староста
	89502977621

	Патрульная группа № 3
п. Соловей-Ключ
	Иванова Ольга Анатольевна - староста
	89046231527

	Патрульная группа № 4
п. Де-Фриз
	Тимошкова Екатерина Владимеровна
	89025216232

	Патрульная группа № 5
п. Западный
	Акиньшина Наталья Александровна - староста
	89841919630

	Патрульная группа № 6
п. Рыбачий
	Маркова Людмила Афанасьевна
	89240029818

	Патрульная группа № 7
п. Зима Южная
п. Шмидтовка
	Варламова Светлана Борисовна
	89147185200

	Патрульная группа № 8
п. Сиреневка
п. Таежный
п. Стеклозаводский
	Речкунова Елена Александровна
	89089998114

	Кашуба Людмила Валентиновна староста
п. Таежное
	89510140185

	Патрульная группа № 9
п. Ключевой
п. Тоннель
	Кузенко Виктор Борисович
	89046211773

_________________________________

                                                                                       Приложение №2
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                           Надеждинского сельского поселения
                                                                                            от 04 марта 2024 года № 41

Состав патрульно-маневренной группы

	Наименование
	Состав группы

	Патрульно-маневренная группа
	1. Григорьев Сергей Александрович –  И.о начальника отдела благоустройства, имущественных и земельных отношений администрации Надеждинского сельского поселения

	2. Кузенко Виктор Борисович, депутат муниципального комитета Надеждинского сельского поселения 89046211773

	3.Белокобыльский Леонид Владимирович – водитель МКУ ХОТУ, 89146740096

	4. Баранов Константин Павлович – староста п. Морской,             89502977621

	5. Прохоров Александр Константинович, депутат муниципального комитета Надеждинского сельского поселения 89089658322

	   6.Тимошкова Екатерина Владимеровна 89025216232

	7. Рыбалко Елена Евгеньевна – староста п. Кипарисово-2,
89244213605

	8. Иванова Ольга Анатольевна – староста п. Соловей-Ключ, 89046231527

	9. Акиньшина Наталья Александровна – староста п. Западный, 89841919630

	10. Варламова Светлана Борисовна – п. Зима Южная, п.Шмидтовка, 89147185200

	11. Бузерова Елена Владимеровна  директор МКУ ХОТУ, 89089707014

	12. Речкунова Елена Александровна – староста п. Таежный, п.Стеклозаводский, с. Кипарисово, 89089998114

_____________________________________

                                                                                       Приложение №3
                                                                                          к постановлению администрации
                                                                                           Надеждинского сельского поселения
                                                                                            от 04 марта 2024 года № 41

Положение
о патрульных, патрульно-маневренных группах

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
Общие положения определяют планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп.
Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Основной целью организации деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров на населенные пункты, а также в лесной фонд.
Основными задачами групп являются:
1) для патрульных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Надеждинского муниципального района Приморского края
2) для патрульно-маневренных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;
- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;
- мониторинг обстановки;
- взаимодействие с ЕДДС Надеждинского муниципального района Приморского края

____________________________________
image1.gif
s